
Obsah

předmluva překladatele 7 

pár slov úvodem 17

Násilí jako tvůrce historie
Pohyby ve společnosti 25
Jak se vytváří bohatství? Daněmi 28
Imperiálni říše je mírumilovná a mír prosazuje
Usedlé obyvatelstvo a beduíni 30
Dějinyjsou věčným zanikáním 32
Význam produktivních lidských mas 34
Intenzita násilí se s existencí 
imperiálni říše zvyšuje 35
Forma imperiálni říše 37
Výjimka Západu 38
Zrod občana, výrobce a vojáka 40
Válka v imperiálním režimu 42
Války v Evropě a válka v moderní době 45
Už nejsme výjimkou: návrat imperiálni říše 47
„Krize“ a imperiálni říše 49
Imperiálni ideologie: mír 52



Posedlost islamistů
Ideologický zlom džihádismu 57
Protimluv: zpustlá předměstí jako oběť 58
Není džihádismus jednoduše islamizací 
předměstského násilí? 63
Teorie a hnutí třetího světa: 
za všechno můžeme my 66
Teorie třetího světa je součástí 
imperiálního ideologického konsensu 67
Postkoloniální prohlášení islámu za oběť 70
Džihádismus ale žádným hnutím 
třetího světa není 71
Záměna beduínů a usedlých: fascinace naruby 75
Jak zachránit imperiálni konsensus? 77
Geopolitika džihádu: obklíčení a zrada 79
Výhoda být menšinou: návrat „beduínů“ 81
Daleko od davů: nové oživení kmen 84
„Beduínská“ kolonizace Evropanů 
v zemích islámu 86
Islám jakožto spojenec v době studené války 90 
Tlak islamistů za maskou jednoty 93

Zvyšuje muslimské náboženství stupeň násilí?
Každé náboženství se politicky inkarnuje 101
Politika a náboženství v judaismu, 
křesťanství a buddhismu 102

124



Výjimka islámu, náboženství,
které je již od svého zrodu dobyvačné 105
Historie koriguje principy: 
sekularizace Západu a Číny 107
Dějiny korigují principy:
islámská imperiálni říše zklidňuje náboženství 108
V islámu si džihád přivlastnili 
násilnické periférie 112

Kdo opustil dějiny? 115 

Nová Stoletá válka? 118

125


